

Formular Nr.7
WinCmeta

**Lucrari de reparatie curenta a
acoperisurilor la Cazangerie,
Parcul auto si Depozite conform
necesitatii IMSP SCTO pentru
anul 2025**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de reparatie curenta a acoperisului: Cazangerie

Valoarea de deviz 1 181 267,10 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie acoperis cu foi de ardezie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori (foi de ardezie)	m2	1 135,00	48,80 48,40	55 386,18 54 932,18
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2	1 135,00	48,80 48,40	55 386,18 54 932,18
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	765,00	12,70 12,10	9 715,20 9 256,20
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	26,50	7 100,37 1 512,42	188 159,71 40 079,26
5	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2	765,00	134,48 25,54	102 874,25 19 540,85
6	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2	1 135,00	228,32 63,19	259 137,64 71 717,02
7	RpCI14A	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsă si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,4 mm grosime cu tabla zincata	m2	170,00	230,88 78,65	39 250,05 13 370,06

1	2	3	4	5	6	7
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Utilaj de ridicat autoturn K=4)	m	90,00	400,01 20,17	36 000,49 1 814,94
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Utilaj de ridicat autoturn K=4)	m	80,00	407,78 23,53	32 622,67 1 882,16
10	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale si incarcarea si descarcarea materialelor transportate	t	28,60	627,71 604,98	17 952,45 17 302,43
11	TrB22H3A 2	Transportul materialelor cu macaraua-turn , greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (Coborire Deseuri de constructie)	t	28,60	169,43 38,99	4 845,68 1 115,18
12	TrB22H3A 2	Transportul materialelor cu macaraua-turn , greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (Ridicare materiale)	t	28,60	169,43 38,99	4 845,68 1 115,18
13	TrB04A4	Transportul, cu lopata, pe distanta de maximum 3 m pe orizontala sau 2 m pe verticala, al materialelor, cu aderenta-4 lopatari	t	12,00	139,82 139,82	1 677,81 1 677,81
14	TsI50J	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	28,60	151,99 0,00	4 347,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			812 200,99
		Total Reparatie acoperis cu foi de ardezie Inclusiv salariu				812 200,99 288 735,45

	Total	Lei	812 200,99
	Asigurari sociale	24 %	69 296,51
	Transport	4 %	19 957,87
	Total		901 455,37
	Cheltuieli de regie	5 %	45 072,77
	Total		946 528,14
	Beneficiul	4 %	37 861,12
	Total		984 389,26
	TVA	20 %	196 877,84
	Total de viz: Inclusiv salariu		1 181 267,10 288 735,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
acoperisurilor la Cazangerie, Parcul auto si
Depozite conform necesitatii IMSP SCTO
pentru anul 2025**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari de reparatie curenta a acoperisului: Cazangerie

Valoarea de deviz 1 181 267,10 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	68,85	67,22	4 628,10
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	610,22	67,22	41 018,99
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	536,62	67,22	36 071,60
4.	7141020013350	Vopsitor	h-om	59,50	67,22	3 999,59
5.	7213050013100	Tinichigu	h-om	1 319,85	67,22	88 720,31
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,14	67,22	3 908,17
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 447,72	67,22	97 315,74
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	194,48	67,22	13 072,95
		Total manopera				288 735,45

Materiale:

1.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,92	320,00	3 814,40
2.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,20	125,00	25,00
3.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	19,12	4 200,00	80 304,00
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,11	4 200,00	462,00
5.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{\sigma} = 44\text{MM}$ calit II	m3	3,18	4 200,00	13 356,00
6.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,26	4 200,00	1 092,00
7.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\sigma}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	24,64	4 200,00	103 488,00
8.	23203226000361	Gudron	kg	68,37	65,00	4 444,05
9.	2413217300010	Cleme	buc	40,80	48,06	1 960,85
10.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	79,76	75,00	5 982,00
11.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	46,41	56,00	2 598,96
12.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	238,35	24,00	5 720,40
13.	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	1 549,27	1,50	2 323,90
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	953,40	2,50	2 383,50
15.	2652102100713	Var pasta	m3	1,19	3 000,00	3 570,00
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,92	0,00	0,00
17.	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	762,72	139,07	106 071,47
18.	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	178,76	75,00	13 407,00
19.	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	178,76	65,00	11 619,40
20.	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	47,67	45,00	2 145,15
21.	2666122800555	Element de inchidere	buc	18,54	50,12	929,22
22.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	38,43	15,00	576,45
23.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	821,10	28,00	22 990,80
24.	2710406311726-1	Burlan rotund prefabricat tip brass 100mm	m	85,68	131,66	11 280,63

25.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass 150mm	m	97,34	116,29	11 319,67
26.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,96	18,00	35,28
27.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	4,29	38,00	163,02
28.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	90,10	21,00	1 892,10
29.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	6,25	31,00	193,75
30.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	198,75	65,00	12 918,75
31.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	20,40	316,43	6 455,17
32.	2874115837745	Suruburi	buc	927,00	0,30	278,10
33.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	91,80	28,00	2 570,40
34.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	79,50	28,00	2 226,00
35.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	29,67	61,58	1 827,08
36.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	18,54	370,48	6 868,70
37.	2875274000502	Cot burlan	buc	40,80	128,88	5 258,30
38.	2875274000503	Cot de capat	buc	20,40	128,88	2 629,15
39.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	20,40	88,44	1 804,18
40.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	18,54	129,17	2 394,81
41.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	129,78	90,00	11 680,20
42.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	429,03	65,00	27 886,95
Total materiale de constructii						498 946,79

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,98	450,00	1 791,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	332,71	20,00	6 654,20
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	45,40	20,00	908,00
4.	2922140006704	Macara turn cu brat inclinat de 3,1-4,5 tf	h-ut	16,58	450,00	7 461,00
5.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	56,75	45,00	2 553,75
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	6,10	30,00	183,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,00	20,00	240,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,54	55,00	249,70
9.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	8,74	15,00	131,10
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,42	350,00	4 347,00
Total utilaje de constructii						24 518,75

Total	Lei	812 200,99
Asigurari sociale	24 %	69 296,51
Transport	4 %	19 957,87
Total		901 455,37
Cheltuieli de regie	5 %	45 072,77
Total		946 528,14
Beneficiul	4 %	37 861,12
Total		984 389,26
TVA	20 %	196 877,84

Total deviz:

1 181 267,1

0

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a
acoperisurilor la Cazangerie, Parcul auto si
Depozite conform necesitatii IMSP SCTO pentru
anul 2025**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie acoperis cu foi de ardezie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori (foi de ardezie)	m2			48,80 48,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	67,22	24,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	67,22	24,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	20,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			55 386,18
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2			48,80 48,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	67,22	24,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	67,22	24,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	20,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			55 386,18
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			12,70 12,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,09	67,22	6,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	67,22	6,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			9 715,20
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 100,37 1 512,42
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	67,22	1 361,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	67,22	151,23
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50	65,00	487,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4 200,00	41,21
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4 200,00	3 905,21
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase b = 44mm calit II	m3	0,12	4 200,00	504,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40	21,00	71,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,01	75,00	225,74
	23203226000361	Gudron	kg	2,58	65,00	167,70
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00	28,00	84,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	450,00	67,58
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,33	15,00	4,95
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	30,00	6,91
		<i>Total</i>	Lei			188 159,71
5	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2			134,48 25,54
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,30	67,22	20,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	67,22	5,38
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,025	4 200,00	104,97
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,12	28,00	3,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			102 874,25
6	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de	m2			228,32

1	2	3	4	5	6	7
		azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm				63,19
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,28	67,22	18,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,33	67,22	22,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	67,22	22,18
	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0,64	139,07	93,46
	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S5936/2	buc	0,15	75,00	11,81
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,80	2,50	2,10
	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	0,15	65,00	10,24
	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,04	45,00	1,89
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,36	65,00	24,57
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,20	24,00	5,04
	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	1,30	1,50	2,05
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0mm	m3	0,01	320,00	3,36
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3 000,00	3,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,25	20,00	5,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,05	45,00	2,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200L actionat electric	h-ut	0,004	55,00	0,22
		Total	Lei			259 137,64
7	RpCI14A	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsă si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,4 mm grosime cu tabla zincata	m2			230,88 78,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,43	67,22	28,90
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,35	67,22	23,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	67,22	26,22
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	4,60	28,00	135,24
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3NTR 90	kg	0,26	56,00	15,29
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30% G	kg	0,011	18,00	0,21
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,035	31,00	1,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,018	20,00	0,36
		Total	Lei			39 250,05
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Utilaj de ridicat autoturn K=4)	m			400,01 20,17
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	67,22	20,17
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass 150mm	m	1,05	116,29	125,77
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	90,00	129,78
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	50,12	10,32
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	61,58	6,34
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	129,17	26,61
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	370,48	76,32
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	1,60
		Total	Lei			36 000,49
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Utilaj de ridicat autoturn K=4)	m			407,78 23,53
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	67,22	23,53
	2710406311726-1	Burlan rotund prefabricat tip brass 100mm	m	1,05	131,66	141,01
	2875274000050	Cot burlan	buc	0,50	128,88	65,73
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	88,44	22,55
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	48,06	24,51
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	316,43	80,69
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	128,88	32,86
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	61,58	15,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	1,20
		Total	Lei			32 622,67
10	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale si incarcarea si descarcarea materialelor transportate	t			627,71 604,98
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,20	67,22	147,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,80	67,22	457,10
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. T iv	m3	0,004	4 200,00	16,15
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,007	125,00	0,87
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,15	38,00	5,70
		Total	Lei			17 952,45
11	TrB22H3A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn ,	t			169,43

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (Coborire Deseuri de constructie)				38,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,58	67,22	38,99
	2922140006704	Macara turn cu brat inclinat de 3,1-4,5 tf	h-ut	0,29	450,00	130,44
		<i>Total</i>	Lei			4 845,68
12	TrB22H3A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn , greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (Ridicare materiale)	t			169,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,58	67,22	38,99
	2922140006704	Macara turn cu brat inclinat de 3,1-4,5 tf	h-ut	0,29	450,00	130,44
		<i>Total</i>	Lei			4 845,68
13	TrB04A4	Transportul, cu lopata, pe distanta de maximum 3 m pe orizontala sau 2 m pe verticala, al materialelor, cu aderenta-4 lopatari	t			139,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,08	67,22	139,82
		<i>Total</i>	Lei			1 677,81
14	TsI50J	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			151,99
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	350,00	151,99
		<i>Total</i>	Lei			4 347,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.